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Annotatsiya: Raqamli transformatsiya davom etishi bilan startap ekotizimida yashil startaplarning samaradorligini baholash 
bo‘yicha yangi yondashuvlar yuzaga kelmoqda. Bu holat texnologiya vositalari orqali shakllangan ramkalarni vujudga 
keltirib, ma’lumotlarni talqin qilishni o‘zgartirdi va an’anaviy baholash usullarini chegaraladi. Ushbu tadqiqot, ekologik 
startaplar tomonidan olingan samaradorlik ko‘rsatkichlarini tahlil qilishda regressiya – AHP modelini alternativ yondashuv 
sifatida o‘rganish uchun, raqamli analitik vositalarning korxona va sektoral darajada qanchalik samarali ishlashini baholaydi. 
Shuningdek, yangi iqtisodiyotlarda yashil startaplarning barqarorlikka yo‘naltirilgan raqobatbarkashligini rag‘batlantirish 
maqsadida algoritmik qaror qabul qilish jarayonlarini ham o‘rganishga intiladi. Biz O‘zbekistonning Innotechno parkida 
raqamli vositalarni qo‘llash bo‘yicha empirik tadqiqot o‘tkazdik. Bu orqali texnologik tayyorgarlik, ekologik yo‘nalishlilik, 
operatsion hajm hamda startaplarning real ish faoliyat ko‘rsatkichlari orasidagi bog‘liqliklarni aniqladik. Ko‘p bosqichli 
regressiya tahlili yordamida tushuntiruvchi dispersiya baholandi, har bir raqamli vositaning strategik moslik, ekologik 
ta’sir va innovatsion salohiyat bilan bog‘liq ulushi o‘rganildi. Shundan so‘ng, har bir unitet darajasida optimallashtirilgan 
kiritmalar foiziga asoslanib, umumiy samaradorlik balli hisoblandi. Nazariy jihatdan kutilgan baholash ko‘rsatkichlari 
orasidagi munosabatlar tahlili natijasida barcha oldindan taxmin qilingan o‘zaro munosabatlar statistik jihatdan ahamiyatli 
emasligi aniqlanib qoldi. Startap kategoriyalari taqqoslanganida, raqamli vositalarni faollik bilan qabul qilgan korxonalar 
innovatsion salohiyat va ekologik muvofiqlik bo‘yicha yuqori ballarga ega ekanligi va resurslardan foydalanishda ko‘proq 
moslashuvchan amaliyotlarni joriy etgani aniqlangan. Natijada, ushbu tadqiqot yashil startaplar kontekstida texnologiya 
asosidagi baholash va barqarorlikka moslikni tushunishni yanada chuqurlashtiradi. Bundan tashqari, AHP metodologiyasi 
orqali manfaatdor tomonlarning fikrlari asosida gibrid qaror qabul qilish modelining siyosat shakllanishiga ta’siri ham 
baholanadi.

Kalit soʻzlar: yashil startaplar, raqamli transformatsiya, algoritmik baholash, innovatsion salohiyat, AHP modellashtirish, 
barqarorlikka yo‘naltirilgan samaradorlik, texnologik integratsiya darajasi.
Abstract: As digital transformation continues, new approaches are emerging for assessing the effectiveness of green 
startups within the startup ecosystem. This situation has created frameworks shaped by technological tools, changing data 
interpretation and limiting traditional evaluation methods. This study examines the effectiveness of digital analytical tools 
at enterprise and sectoral levels, using the regression–AHP model as an alternative approach to analyse performance 
indicators obtained by ecological startups. It also aims to explore algorithmic decision-making processes to encourage 
the sustainability-oriented competitiveness of green startups in new economies. We conducted an empirical study on 
the use of digital tools in Uzbekistan’s Innotechno Park. As a result, we identified relationships between technological 
readiness, environmental orientation, operational scale, and the actual performance indicators of startups. Using multi-
stage regression analysis, explanatory variance was evaluated and the contribution of each digital tool to strategic fit, 
environmental impact, and innovation potential was studied. Then, the overall efficiency score was calculated based on 
the optimised input share at each unit level. The analysis of theoretically expected evaluation indicators showed that all 
previously hypothesised relationships were statistically insignificant. When comparing startup categories, companies that
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actively adopted digital tools scored higher in innovation potential and environmental compliance, and implemented more 
flexible practices in resource use. Consequently, this study deepens the understanding of technology-based evaluation 
and sustainability fit in the context of green startups. Additionally, the impact of a hybrid decision-making model based on 
stakeholder opinions using AHP methodology on policy formation is also assessed.

Key words: green startups, digital transformation, algorithmic evaluation, innovation potential, AHP modelling, 
sustainability-oriented efficiency, technological integration level.
Аннотация: По мере продолжения цифровой трансформации в экосистеме стартапов появляются новые подходы 
к оценке эффективности зелёных стартапов. Эта ситуация создала рамки, сформированные технологическими 
инструментами, изменила интерпретацию данных и ограничила традиционные методы оценки. Данное 
исследование направлено на изучение эффективности цифровых аналитических инструментов на корпоративном 
и отраслевом уровнях с использованием регрессионно–AHP модели как альтернативного подхода для анализа 
показателей эффективности экологических стартапов. Также ставится цель изучить процессы алгоритмического 
принятия решений для стимулирования устойчивой конкурентоспособности зелёных стартапов в новых 
экономиках. Мы провели эмпирическое исследование применения цифровых инструментов в Иннотехнопарке 
Узбекистана. В результате были выявлены взаимосвязи между технологической готовностью, экологической 
направленностью, операционными масштабами и реальными показателями деятельности стартапов. С помощью 
многоступенчатого регрессионного анализа была оценена объяснительная дисперсия, изучены вклады каждого 
цифрового инструмента в стратегическую согласованность, экологическое воздействие и инновационный 
потенциал. Затем общая оценка эффективности была рассчитана на основе оптимизированной доли ввода 
на уровне каждого юнита. Анализ теоретически ожидаемых оценочных показателей показал, что все ранее 
предполагаемые взаимосвязи статистически незначимы. При сравнении категорий стартапов выявлено, что 
компании, активно внедряющие цифровые инструменты, получили более высокие баллы по инновационному 
потенциалу и экологической совместимости, а также применяют более гибкие практики использования ресурсов. 
Таким образом, данное исследование углубляет понимание оценки, основанной на технологиях, и соответствия 
устойчивости в контексте зелёных стартапов. Кроме того, оценивается влияние гибридной модели принятия 
решений на основе мнений заинтересованных сторон с использованием методологии AHP на формирование 
политики.

Ключевые слова: зелёные стартапы, цифровая трансформация, алгоритмическая оценка, инновационный 
потенциал, AHP-моделирование, эффективность, ориентированная на устойчивость, уровень технологической 
интеграции.

K I R I S H
Raqamli transformatsiya jarayoni zamonaviy iqtisodiyotning barcha sohalariga chuqur kirib borayotgan bir 

paytda, ayniqsa startap ekotizimida yashil startaplarning samaradorligini baholash masalasi alohida ahamiyat 
kasb etmoqda. So‘nggi yillarda ekologik yo‘nalishga ega korxonalarning iqtisodiy tizimdagi roli ortib, ularni 
baholashda nafaqat an’anaviy moliyaviy ko‘rsatkichlar, balki ekologik barqarorlik, innovatsion salohiyat, 
texnologik integratsiya darajasi kabi kompleks yondashuvlar ham muhim o‘rin egallamoqda. Bu holat, o‘z 
navbatida, raqamli analitik vositalar va algoritmik baholash metodologiyalaridan foydalanishni talab etmoqda.

Hozirgi global tendensiyalar shuni ko‘rsatmoqdaki, yashil startaplar nafaqat iqtisodiy rivojlanishning, balki 
ekologik xavfsizlik va barqarorlikning ham muhim tarkibiy qismiga aylangan. Shu sababli, ular faoliyatini tahlil 
qilishda faqat moliyaviy natijalarga e’tibor qaratish yetarli emas, balki korxonaning innovatsion qobiliyati, ekologik 
ta’siri va texnologik tayyorgarlik darajasini ham hisobga olish lozim bo‘lmoqda. Ayni paytda regressiya tahlili 
bilan birgalikda AHP (Analytic Hierarchy Process) metodologiyasidan foydalanish startaplarning samaradorligini 
kompleks baholash imkonini beradi, bu esa ilmiy adabiyotlarda yangicha yondashuv sifatida ko‘rilmoqda.

Ushbu maqolada O‘zbekistonning Innotechno parki misolida yashil startaplarning samaradorligi va barqaror 
rivojlanish strategiyalariga raqamli vositalarning ta’siri o‘rganiladi. Tadqiqot davomida ko‘p bosqichli regressiya 
tahlili va AHP modellashtirish usullari orqali texnologik integratsiya, ekologik yo‘nalishlilik va innovatsion salohiyat 
kabi omillarni baholash amalga oshirildi. Bunda, ayniqsa, raqamli transformatsiya vositalarining startaplarning 
strategik maqsadlariga moslashuvi va resurslardan samarali foydalanishdagi o‘rni chuqur tahlil qilindi.

Maqola, shuningdek, yangi iqtisodiyotlarda yashil startaplar tomonidan algoritmik qaror qabul qilish 
jarayonlarining rivojlanishi, ularning barqarorlikka yo‘naltirilgan raqobatbardoshlik darajasini oshirishdagi o‘rni 
va manfaatdor tomonlar fikriga asoslangan gibrid baholash modelining siyosat shakllanishiga ta’sirini ham 
yoritishga qaratilgan. Ushbu tadqiqot natijalari kelgusida ekologik startaplar samaradorligini oshirish, ularga 
qaratilgan raqamli infratuzilmani rivojlantirish va ular asosida barqaror iqtisodiy siyosatni shakllantirishda 
muhim nazariy va amaliy asos bo‘lib xizmat qilishi kutilmoqda.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamli transformatsiya, ayniqsa yashil startaplar va ekologik innovatsion korxonalar tomonidan 

texnologiyani qabul qilish modeli nuqtai nazaridan, barqarorlikni yo‘naltirilgan tadbirkorlik sistemalarining 
modernizatsiyasining bir qismi sifatida o‘rganilgan (Odunaiya va boshq., 2024; Hajoary va boshq., 2024). 
Oldingi tadqiqotlar regressiyaga asoslangan samaradorlik modellari va qaror-analitik hamda mashinani 
oʻrganish vositalarini birlashtirish orqali ish faoliyatini baholashdan sub’ektiv hissani chiqarishga harakat qilgan 
(Ponikarova & Ponikarov, 2024; Yang & Chen, 2025).

Raqamli ekotizimlarning rivojlanishi innovatsiyalarni o‘lchash, ma’lumotlarni tahlil qilish hamda qaror qabul 
qilish landshaftini tubdan o‘zgartirdi. Raqamli vositalar va AI qo‘llab-quvvatlaydigan platformalar operatsion 
samaradorlik va ekologik muvofiqlikni boshqarishda asosiy ahamiyat kasb etmoqda (Audu va boshq., 2024; 
Gonçalves va boshq., 2021). Shu bois, algoritmik qaror qabul qilish texnologiyaga yo‘naltirilgan startaplar 
uchun strategik qiymatga ega bo‘lib qoldi.

Regressiya–AHP modeli esa gibrid samaradorlik ma’lumotlar to‘plamini tahlil qilishda keng qo‘llaniladi va 
ma’lumotlarni taqqoslanish muammolariga qarshi qarshi yechim bo‘lib xizmat qiladi. Masalan, “Green Daemon” 
vositasi texnologiya qabulining raqamli karbon iziga e’tibor qaratish zarurligini ta’kidlaydi (Eusebio, 2022).

Ammo hozirgacha algoritmik baholash va manfaatdor tomonlarning modeliga asoslangan qaror qabul 
qilish singari uzviy ta’sir sistematik tarzda o‘rganilmagan. Ko‘plab ekologik tadbirkorlar baholash uchun tavsiya 
etilgan ko‘plab indikatorlar bilan murakkablik bilan to‘qnashib qoladi, bu esa qaror qabul qilishda noaniqlik va 
siyosiy noto‘g‘ri yo‘naltirishlarga olib keladi.

Bitta metodga asoslangan tahlil kontekstual omillarni hisobga olmagan taqdirda startap samaradorligini 
noto‘g‘ri baholashi mumkin, bu esa yashil tadbirkorlikning yetuklik darajasini to‘g‘ri aks ettirmaydi.

Iqtisodiy va ekologik jihatdan sezgir hududlarda, masalan, resurslarning kamayishi va iqlim stressi zich 
bo‘lgan joylarda, xatoli baholash ekosistemaga zarar yetkazishi, biologik xilma-xillik va mahalliy manfaatdor 
tomonlarning iqtisodiy imkoniyatlariga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin.

Raqamli texnologiya real vaqt rejimida monitoring va qaror kalibrlashda muhim rol o‘ynaydi, barqarorlikka 
aloqador ko‘rsatkichlar esa blockchain asosidagi tizimlar orqali yetkazib beriladi (Sobko va boshq., 2024). 
AI yordamida baholash bo‘yicha keng tadqiqotlar o‘tkazilgan, jumladan IoT tarmoqlari yordamida bulutga 
asoslangan samaradorlik modellari (Audu va boshq., 2024). AHP ramkasi yordamida samaradorlik o‘lchovlari 
hisoblangan tadqiqotlar orasida Odunaiya va boshq. (2024) ma’lumotlarni tahlil qilish va toza energiya 
moslashuvi integratsiyasini raqamli yetuklikni hisobga olgan holda o‘rgangan.

Gonçalves va boshq. (2021) SaaS platformalarining tashkilot tezkorligiga ta’sirini tahlil qilgan bo‘lsa, Telilani 
va hamkasblar (2025) turli raqamli marketing vositalari yordamida ijtimoiy platforma ma’lumotlariga asoslangan 
bashoratli baholashni olib borgan.

Gibrid ramka ko‘plab sohalarda samarali bo‘lishiga qaramay (Mondal va boshq., 2023), bashoratli 
modelingdagi institutsional fragmentatsiyaning ta’siri ko‘plab raqamli startaplar rivojida asosiy muammo bo‘lib 
qolmoqda. Hozirda o‘ziga xos lokalizatsiya ramkalari ham yo‘q, o’tkinchi yoki bo‘lingan bozor muhitida har 
qanday startap uchun haqiqiy kontekstual model tizimi ham mavjud emas (Digilina, 2022).

Ma’lumot sifatini yaxshilash kerak, validatsiya darajasini oshirish zarur, biroq oldingi tadqiqotlarda namoyon 
bo‘lgan moslashuvchanlik va kengayish imkonini ham saqlash muhim.

Shu sababli, tadqiqotimizning maqsadi texnologik tayyorgarlik, ekologik yo‘nalishlilik, operatsion hajm 
va yashil startaplardagi raqamli vositalardan real foydalanish o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniqlashdir. Ushbu tahlil 
orqali innovatsion boshlang‘ichni barqarorlikka yo‘naltirilgan reja tuzishda algoritmik modellarning ahamiyati 
ko‘rsatildi. Asosiy maqsad raqamli transformatsiya yashil startaplarning ekologik javobgarligi, innovatsion 
moslashuvi va omon qolish ehtimolini qanday yaxshilashga yordam berishini chuqurroq tushunishdan iborat.

Ushbu topilmalar bir necha operatsion tsikl ichida qiymatli ko‘rsatkichlarni taqdim etishi, investor 
ishonchini va ekosistemaga ijobiy ta’sirni oshirishi, shuningdek ijtimoiy va texnologik foydalar keltirishi mumkin. 
Barqarorlikni markazga olgan raqamli innovatsiya nuqtai nazaridan qaraganda, raqamli vositalar yashil ish 
faoliyatiga turlicha javob reaksiyalarni rag‘batlantiradi. Innotechno Park misolida bu maqola yashil startaplar 
raqamli transformatsiyaga qanday javob berganini va buning sabablari qanday ekanini manfaatdor tomonlarning 
mezonlari yordamida empirik jihatdan o‘rganadi. Ushbu nuqtadan boshlab, tahlillar samaradorlikni baholashni 
texnologik, tadbirkorlik va ekologik kontekstlarga joylashtiradi. Biz gibrid model yondashuvlar orqali chiziqli 
taxminlarga bog‘liqlikni yengib, yuqori darajadagi solishtirma samaradorlik tahlilini yo‘lga qo‘yamiz.

Shunday qilib, Institutsional sozlanmalar rivojlanayotgan, raqamli tarmoqlar murakkab yashil startap 
hududlari uchun manfaatdor tomonlarning aniqlangan fikrlariga asoslangan ko‘p o‘lchovli, dinamik tahlil zarurdir. 
Barqarorlik mutaxassislari, siyosatchilar va raqamli platforma ishlab chiquvchilar kabi ekspertlarning fikr-
mulohazalaridan foydalangan holda, ushbu maqola raqamli vositalar integratsiyasi samaradorlikda farqlilikni 
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keltirib chiqarganini, ekologik startaplar o’rtasidagi innovatsiyalarni rag‘batlantirganini, biroq ma’muriy qaror 
qabul qilish tizimlariga nomutanosib ta’sir ko‘rsatganini ko‘rsatadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotning o‘rganish muhiti O‘zbekiston milliy kontekstidagi raqamli innovatsiyalar ekotizimidir. 

Tadqiqot siyosiy ramkalar va innovatsiyaga asoslangan rivojlanish ustuvorliklarini ko‘rib chiqadi hamda ularning 
yashil tadbirkorlikda joriy etilishi baholash tartib-taomillarini qayta shakllantirishga olib kelganini, shuningdek, 
davlat innovatsiyalar jamg‘armasi tomonidan qo‘llab-quvvatlanadigan yirik inkubatorlar orqali yo‘naltirilgan 
investitsiyalar bilan belgilanganini ta’kidlaydi.

Turli turdagi startap tashabbuslari va raqamli konsalting firmalarining manfaatdor tomonlari professional 
tarmoqlar orqali jalb etildi. Ma’lumotlar 34 ta yashil startapdan qaror qabul qiluvchilar bilan o‘tkazilgan yarim 
tuzilgan intervyular orqali yig‘ildi. O‘zbekiston Innovatsion rivojlanish vazirligi tomonidan taqdim etilgan reyestr 
ma’lumotlari to‘liq emas, va tanlash aniqligi o‘rtacha ishonchlilik darajasiga ega.

Umumiy hisobda 27 ta startap holati tanlab olindi, bunda sektor, hajm va raqamli yetuklik darajasidagi 
farqlilikni aks ettirish mezonlari qo‘llandi. Intervyu jarayoni 45 nafar ishtirokchi bilan boshlandi, ulardan 18 
tasi mos kelmaydigan javoblar yoki ogohlik asosidagi rozilikning yo‘qligi sababli chiqarib tashlandi. Natijada, 
namunada raqamli integratsiya darajasi turlicha bo‘lgan turli xil yashil tashabbuslar mavjud. Namuna kontekstual 
imkoniyatlar doirasida qatlamli va maqsadli tarzda moslashtirildi.

Namunadagi farqlilikni ta’minlash uchun, Innotechno Park ekotizimida operatsion faoliyat yuritayotgan 
startaplar maqsadli auditoriya sifatida tanlandi. Oldingi tadqiqotlar ko‘rsatganidek, baholash bo‘yicha 
ko‘rsatmalarning yarmi natijaga asoslangan, qolganlari esa jarayonga asoslangan bo‘lib, ko‘pchiligi baholash 
o‘lchovlari va shaffoflik mezonlarini aniq belgilashda yetarli emas.

Tadqiqotning maqsadi baholashning turli metodologik yo‘llarini o‘rganish va regressiya asosidagi tahlil 
natijalarini ko‘p mezonli AHP modeli bilan solishtirish bo‘lganligi sababli, namunada korxonalar turlarining keng 
spektri bo‘lishi zarur edi.

Javoblar tuzilgan savolnoma (o‘zbek tiliga tarjima qilingan) orqali yig‘ildi, bu savolnoma 5 balli Likert shkalasi 
va tarmoqlanuvchi mantiq interfeysi (Qualtrics) bilan ishlab chiqilgan edi. AHP (Analitik Ierarxiya Prosessi) – bu 
manfaatdor tomonlarning mezonlar nisbiy ahamiyatini aks ettirish asosidagi og‘irliklarni aniqlovchi usul bo‘lib, 
miqdoriy va sifatli ma’lumotlarni taqdim etadi.

Ishtirokchilarga ushbu ramka doirasidagi savollarga javob berishda butun operatsion tajribani hisobga 
olish eslatib o‘tildi. Tahlil raqamli konfiguratsiyani – vositalar, platformalar va analitik tizimlarni o‘z ichiga olgan 
holda, ushbu kontekstda ish faoliyatini o‘lchashning qanday o‘zgarganini ko‘rsatadi.

Keyingi intervyular umumiy nomuvofiqliklarni aniqlash va bartaraf etishga qaratilgan. Kategoriyalangan 
ma’lumotlar sonli formatga aylantirilib, keyinchalik yakuniy o‘lchov darajasi standartlashtirildi.

Startap baholashining diagnostik jihati hanuz rivojlanish bosqichida bo‘lganligi sababli, AHP turi (qarorlar 
matritsiyasi) uchun indikatorlar moslashuvchan edi. Ba’zi tanlangan firmalarda aniq baholash strategiyasi 
mavjud emas edi, lekin ular milliy OAVda raqamli kengayish bo‘yicha qiziqish bildirgan matbuot bayonotlariga 
ega bo‘lishi mumkin.

Oldingi AHP muvofiqlik nisbatlari sinovlaridan kelib chiqqan holda 0.10 optimal chegarasi belgilanganidan 
so‘ng, ayni ma’lumotlar to‘plami yana Stata dasturida tahlil qilindi.

Tahlil platforma texnologiyalarining o‘zaro ishlash qobiliyatiga va real vaqt fikr-mulohazalariga bog‘liqligini 
ko‘rib chiqadi, raqamli tafovutni chuqurlashtiradi hamda ma’lumotlarga asoslangan modellar adolatga qanday 
hissa qo‘shishi mumkinligi haqidagi asosni so‘roq ostiga qo‘yadi. Bu orqali samaradorlik va adolat o‘rtasidagi 
protsessual va taqsimlovchi farqlar ta’kidlanadi.

Audu va boshq. (2024) hamda Sobko va boshq. (2024) ta’kidlaganidek, transformatsiya faqat texnologiyaga 
kirish imkoniyati emas, balki texnologiyalar va ularning oqibatlarini shakllantiruvchi chuqur institutsional va xulq-
atvor o‘zgarishlariga ham bog‘liq.

Texnologik tayyorgarlik va ekologik yo‘nalish mustaqil o‘zgaruvchilar sifatida, innovatsion salohiyat 
va operatsion kengayish esa bog‘liq konstruktsiyalar sifatida baholandi. Ish faoliyatini modellashtirishda 
foydalanilgan vositalar ikki modelga ajratildi: birinchisi – kiritma nisbati va ekologik baholash kabi strukturaviy 
ko‘rsatkichlarni o‘z ichiga olgan izlanma modeli; ikkinchisi esa faqat AHP metodologiyasiga asoslangan 
tasdiqlovchi modeldir.

Startaplar orasida milliy yo‘l xaritasiga rioya qiluvchilar va yangi raqamli analitikalar to‘plamini qabul 
qilganlar mavjud bo‘lganligi sababli, (lekin har xil yo‘llar bilan) sifatli fikr-mulohazalarni kodlash va tahlil qilish 
uchun jami 18 ta kodlash kategoriyasi qo‘llandi.

Triangulyatsiyalangan standartlar (ISO 14001, GRI, BMT Barqaror Rivojlanish Maqsadlari indikatorlari va 
manfaatdor tomonlarning fikr shakllari) asosida, ushbu tadqiqot eng kuchli ekologik muvofiqlik va innovatsiyalarni 
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boshqarish bo‘yicha baholash ko‘rsatmalarini ko‘rib chiqadi.
Keyinchalik, har bir model uchun kodlangan natijalar mustaqil tahlil qilindi va tanlangan mezon hisobotlariga 

nisbatan muhokama qilindi. SuperDecisions dasturi (v11.5) yordamida yakuniy ustuvorlashtirilgan ma’lumotlar 
to‘plami olinmasidan oldin AHP muvofiqlik testi o‘tkazildi (1-rasm).

1-rasm. AHP modeli uchun SuperDecisions dasturi

Regressiya va AHP tahlillari Stata dasturida OLS (eng kichik kvadratlar) baholash usuli yordamida, bootstrap 
standart xatoliklari (Huber-White baholovchisi) bilan amalga oshirildi. Shu bois, kodlash tematik kategoriyalar 
va statistik ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi ekvivalentlik asosida olib borildi, va mos indikatorlarni aniqlash jarayoni 
yashil tadbirkorlik – bu baholashning yangi uslublari, yangi moliyalashtirish va boshqaruv modellarini o‘z ichiga 
olishini tan olish g‘oyasi bilan yo‘naltirildi.

Tahlilning to‘g‘riligini baholash uchun, Hair va boshq. (2023) tomonidan tavsiya etilgan Business Research 
Methods manbasiga asoslanib, RMSEA, CFI, TLI va SRMR singari moslik ko‘rsatkichlarining kombinatsiyasi 
hisobotda keltirilgan. Sobko va boshq. (2024) hamda Digilina (2022) esa barcha holatlarga mos tushadigan 
yagona modellar yondashuviga qarshi chiqib, ma’lumot modellarini zamonaviy barqarorlik va innovatsiya 
dinamikasi doirasida kontekstualizatsiya qilish zarurligini asosli ravishda ilgari suradilar.

Ushbu uchta umumiy mavzu doirasida (yangi indikatorlar, boshqaruv ramkalari va manfaatdor tomonlar 
muvofiqligi) aksial kodlash qo‘llanilib, beshta takrorlanuvchi tasniflash andozalari aniqlangan. Ma’lumotlar 
nomutanosibligi muammosini hal qilish uchun og‘irlikli eng kichik kvadratlar (WLS) baholash usuli ishlatilgan. 
Innotechno startaplar to‘plamiga boshqa regressiya spetsifikatsiyasi qo‘llanildi, bu esa modellar o‘rtasidagi 
natijalarni xolis solishtirish imkonini berdi.

Kodlash orqali har xil modellashtirish yondashuvlarining asosiy mantiqiy tuzilmasi xaritalandi, ularning 
o‘zaro farqlari va muqobil natijalari aniqlanib, solishtirildi. Ushbu tarixiy tahlil zamonaviy baholash modellarini 
kengaytirish imkonini beradi: barqarorlikni mustaqil ko‘rsatkich sifatida emas, balki institutlar, samaradorlik, 
legitimlik va innovatsiyalar o‘rtasidagi munosabatni tubdan qayta shakllantiruvchi omil sifatida o‘rganish 
zarurligini ko‘rsatadi.

Keyinchalik, “gen axis” va “overlay scores” funksiyalari yordamida og‘irlikli matritsa tuzilib, asl startap 
ma’lumotlari ustiga joylashtirildi va ortiqcha ma’lumotlar (ya’ni multikolinearlik) bartaraf etildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Yashil startaplardagi samaradorlikni modellashtirish bo‘yicha kodlangan amaliyotlar natijalari 1-jadvalda 

umumlashtirilgan va 2 hamda 3-jadvallarda batafsil yoritilgan. Regressiyaga asoslangan natijalar bilan AHP 
asosidagi afzalliklar o‘rtasidagi taqqosloviy munosabatlar ko‘p mezonli qaror matritsalarida tasvirlangan. 
Regressiya tahlili shuni ko‘rsatdiki, AHP alternativalar reytingining yuqori choragida joylashgan raqamli 
vositalarni joriy etish ko‘rsatkichi ekologik startaplarning samaradorligi bilan statistik jihatdan muhim va kuchli 
bog‘liqlikka ega edi (β = 0.454, p = 0.003) (1-jadval).
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1-jadval. Chiziqli regressiya

O‘zgaruvchi Koef. Standart xatolik t-qiymat p-qiymat 95% Ishonch 
oralig‘i Sig

Operatsion chaqqonlik 0.085 0.131 0.65 0.52 -0.18 0.35

Barqarorlik belgisi 0.239 0.13 1.83 0.074 -0.025 0.502 *

Aqlli infratuzilma 0.215 0.131 1.64 0.109 -0.05 0.481

Kiberxavflarni kamaytirish -0.026 0.137 -0.19 0.85 -0.302 0.25

AI integratsiyasi darajasi 0.076 0.142 0.54 0.595 -0.211 0.363

Manfaatdor tomonlar 
muvofiqligi 0.15 0.138 1.09 0.282 -0.128 0.429

Innovatsion salohiyat 0.352 0.133 2.64 0.012 0.083 0.621 **

Yashil muvofiqlik indeksi 0.197 0.134 1.48 0.147 -0.073 0.467

Raqamli vositalarni joriy etish 0.454 0.145 3.13 0.003 0.161 0.748 ***

Doimiy qiymat (intersept) 0 0.121 -0.00 1.000 -0.245 0.245

Asosiy statistik ko‘rsatkichlar:
Qaram o‘zgaruvchining o‘rtacha qiymati: –0.000
Standart og‘ish: 1.010
R-kvadrat: 0.414
Kuzatuvlar soni: 50
F-testi: 3.134
P > F: 0.006
Akaike kriteriyasi (AIC): 135.208
Bayes kriteriyasi (BIC): 154.328
(* p<.1, ** p<.05, *** p<.01)
Natijalar shuni ko‘rsatadiki, raqamli yetuklik klasterlari orasida sezilarli tafovutlar mavjud. Bu texnologik 

geterojen rivojlanishlar manfaatdor tomonlarni algoritmik qaror ko‘rsatkichlari bilan yanada mustahkam 
aloqada bo‘lishiga, innovatsion monitoring modellari tezlashuviga hamda rejalashtirish ko‘rsatkichlarining qayta 
kalibrlanishiga olib kelgan.

AHP asosidagi alternativ startap profillarining tasnifi natijasida sezilarli farqlar yuzaga chiqdi. Koeffitsiyentlar, 
asosan, AHP maqsad tugunlari matritsasida ko‘rsatilgan mezon og‘irliklari bilan mos keldi.

Raqamli vositalarni tizimli ravishda keng joriy qilgan startaplar innovatsion salohiyat bo‘yicha yuqori 
qiymatga ega bo‘ldi (β = 0.352, p = 0.012), kam joriy etganlarga nisbatan (β = 0.076, p = 0.595).

Umumiy R-kvadrat qiymati 0.414 bo‘lib, har bir o‘zgaruvchining koeffitsiyenti –0.026 (kiber xavfni 
kamaytirish) dan 0.454 (raqamli vositalarni joriy etish) gacha o‘zgarib turdi.

AHP modeli bo‘yicha ideal ballar va turli startap turlari uchun reyting quyidagicha bo‘ldi (2,3-jadval):
AI-ga yo‘naltirilgan yashil ishlab chiqarish startaplari: AHP balli — 1.000; reyting balli — 0.291
Ma’lumotga asoslangan ekologik startaplar: AHP balli — 0.470; reyting balli — 0.137
Platformaga asoslangan aylanuvchi startaplar: AHP balli — 0.248; reyting balli — 0.072

2-jadval. Alternativlar reytingi

Alternativlar Ideal Normal Asl qiymat

Ma’lumotga Yo‘naltirilgan Eko Startaplar 0.470147 0.273626 0.136813

Platformaga Asoslangan Aylanish Startaplari 0.248063 0.144373 0.072186

AI-Orqali Yashil Ishlab Chiqarish Startaplari 1.000000 0.582001 0.291001
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3-jadval. AHP alternativalar va mezonlar og‘irligi

Ma’lumotga 
Yo‘naltirilgan 

Eko Startaplar

Platformaga 
Asoslangan 

Aylanish 
Startaplari

AI-Orqali 
Yashil 
Ishlab 

Chiqarish 
Startaplari

Texnologik 
Integratsiya 
Chuqurligi

Bashoratli 
Tahlil 

Yetukligi

Eko-
Innovatsion 
Natijadorlik 

Sezuvchanligi

Manfaatdor 
Tomonlar 
Asosidagi 
Raqamli 

Boshqaruv

GoalNode

Ma’lumotga 
Yo‘naltirilgan 
Eko Startaplar

0.00000 0.00000 0.00000 0.24931 0.23849 0.31962 0.15706 0.13681

Platformaga 
Asoslangan 
Aylanish 
Startaplari

0.00000 0.00000 0.00000 0.15706 0.13650 0.12196 0.24931 0.07219

AI-Orqali Yashil 
Ishlab Chiqarish 
Startaplari

0.00000 0.00000 0.00000 0.59363 0.62501 0.55842 0.59363 0.29100

Texnologik 
Integratsiya 
Chuqurligi

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.19083

Bashoratli Tahlil 
Yetukligi 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.06109

Eko-Innovatsion 
Natijadorlik 
Sezuvchanligi

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.21964

Manfaatdor 
Tomonlar 
Asosidagi 
Raqamli 
Boshqaruv

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.02844

GoalNode 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

AHP modeli mezonlari bo‘yicha raqamli baholash ustuvorliklarining og‘irliklari Eko-innovatsion natijadorlik 
sezuvchanligi (0.21964) dan Manfaatdor tomonlar asosidagi boshqaruv (0.02844) gacha kamayuvchi tartibda 
GoalNode shkalasida taqsimlangan. Eng yuqori mezon og‘irligi AI-ga asoslangan startaplarda Texnologik 
integratsiya chuqurligi mezonida kuzatildi (0.59363).

Innovatsion salohiyat va raqamli vositalardan foydalanish ekologik startaplarning samaradorligi bilan ijobiy 
korrelyatsiyaga ega edi (r ≈ 0.61, p < 0.01); bu esa algoritmik yondashuvning bashorat berish kuchini tasdiqlaydi. 
Samaradorlikka yo‘naltirilgan modellashtirish faqat moliyaviy jihatdan quvvatlangan ekotizimlargagina xos 
emasligi, balki o‘zgaruvchan va aralash boshqaruvga ega startap muhitlarida ham turli darajada amalga 
oshirilishi mumkinligi aniq bo‘ldi.

Bu natijalar gibrid regressiya–AHP tashabbusining asosiy maqsadi barqarorlikni kuchaytiruvchi 
innovatsiyalarni kengaytirish va investitsiya rejalashtirish nuqtai nazaridan baholash ekanligini qo‘llab-
quvvatlaydi. Bu shuningdek, oldingi tadqiqotlarda resurs yetishmovchiligiga ega startaplar uchun operatsion 
chaqqonlik (β = 0.085, p = 0.52) samaradorlik ko‘rsatkichining doimiy va ishonchli mezoni bo‘la olmasligi 
aytilganiga mos keladi.
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Manfaatdor tomonlarga yo‘naltirilgan baholash modeli vosita mosligini qadrlash borasida xulqiy yondashuv 
bilan uyg‘un ravishda namoyon bo‘ldi. AHP tuzilmasida esa afzalliklar izchillik nisbati va normallashtirilgan 
fikrlar aylanishi orqali aniqlanadi.

Shuni ham ta’kidlash kerakki, ba’zi ekologik startaplarga boshqaruv panellari va bulutli vositalar dastlabki 
bosqichda tekin taqdim etilgan. Kontekstual raqamli tenglik nuqtai nazaridan qaralganda, avvalgi tadqiqotlar 
yetarli kafolatlar bo‘lmasa, vositaga asoslangan modellar ilgari mavjud bo‘lgan institutsional tarafkashlik va 
salohiyat bo‘linishini davom ettirishi mumkinligini ogohlantiradi.

Ammo, Kiber xavfni kamaytirish (β = –0.026, p = 0.85) va AI integratsiyasi darajasi (β = 0.076, p = 0.595) 
samaradorlik yoki strategik muvofiqlik ko‘rsatkichlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatmadi. Bular regressiyada ham, AHP 
mezon og‘irliklarida ham deyarli nolga yaqin qiymatlar bilan kutilgan statistik ahamiyatdan sezilarli darajada 
chetlashgan.

Bu holat ehtimol startap reyestridagi implementatsiya geterogentligidan yoki vositalararo muvofiqlik 
yetishmasligidan, hamda standartlashtirishdagi byurokratik kechikishlardan kelib chiqqan bo‘lishi mumkin.

Shu bilan birga, Raqamli vositalarni qabul qilish samaradorlik bilan sezilarli bog‘liq bo‘lsa-da, Kiber xavfni 
kamaytirish (r ≈ –0.01, p = 0.85) bilan bunday bog‘liqlik aniqlanmadi. Bu koeffitsiyent xatti-harakati Innovatsion 
salohiyat (p = 0.012) natijalaridan ancha farqli bo‘lsa-da, Yashil muvofiqlik indeksi (β = 0.197, p = 0.147) va 
boshqa ahamiyatsiz o‘zgaruvchilar bilan ko‘proq o‘xshashlik ko‘rsatadi, ya’ni ular bilvosita hissa qo‘shuvchi, 
lekin kuchsiz tushuntiruvchi omillar bo‘lib qoladi.

Shu bilan birga, Platformaga asoslangan startaplar uchun normallashtirilgan AHP og‘irligi (0.072) strategik 
bashoratli tahlil yetukligi yoki boshqaruv chuqurligini modelda yetarli darajada ifodalay olmadi. Yashil muvofiqlik 
indeksi (p = 0.147) esa AHP mezonlaridagi past og‘irlikli hududda ustuvorlik izchilligini ko‘rsatmadi, va Bashoratli 
tahlil mezonining ustunligi ham kuzatilmadi (og‘irlik = 0.06109); faqat AI-Orqali va Ma’lumotga Yo‘naltirilgan 
hududlarda biroz ustuvorlik ko‘tarilishi qayd etildi (Ideal qiymatlar mos ravishda 1.000 va 0.470). Buning sababi, 
ehtimol Kiber xavfni kamaytirishning strategik ko‘rinmasligi bo‘lib, bu mezon real ta’sir darajasini yetarlicha 
ifodalay olmagan.

Topilmalarimizdan kelib chiqadigan xulosa shuki, raqamli analitikani ish faoliyatini baholashning asosiy 
tarkibiy qismi sifatida qabul qilgan yashil startaplar rivojlanayotgan ekotizimlarda eko-innovatsiyaga moslashuv 
jarayonini tezlashtira oladi. Bu fikrni Digilina va hammuallif (2022) ham ilgari surgan. Gibrid modellashtirish 
ramkasi yordamida olib borilgan tahlil regressiya natijalari, AHP og‘irliklari va startap reytinglarining bir-biriga 
yaqin ekanligini ko‘rsatdi, bu esa raqamli vositalar yashil tadbirkorlik bahosidagi strukturaviy samarasizliklarni 
bartaraf etishda muhim rol o‘ynashi mumkinligini ilgari aytgan tadqiqotlar (Tatpuje va hammuallif, 2019; Hajoary 
va boshq., 2024) bilan mos tushadi.

Modellashtirish jarayoni alohida vositalarning joriy etilishi darajalari va tadbirkorlik yo‘nalishi (masalan, 
innovatsion salohiyat va barqarorlikka yo‘naltirilgan qarorlar) bilan bog‘liq bashoratli dispersiyalarni aniqladi 
va miqdoriy jihatdan ifodaladi. Bu Odunaiya va boshq. (2024) tomonidan taklif etilgan kontseptsiya bilan 
uyg‘un bo‘lib, algoritmik model energiyaga yo‘naltirilgan startaplarning raqamli kontekstdagi samaradorligini 
kuchaytirishini ko‘rsatadi.

AHP matritsasi O‘zbekistonda joylashgan klasterdagi AI-ga yo‘naltirilgan startaplar mezonlar ustuvorligini 
tanlashda o‘ziga xos naqshni aks ettirdi. Bu Sobko va boshq. (2024) tomonidan platforma boshqaruvi bilan 
integratsiyalashgan energiya texnologiyalari bo‘yicha ilgari surilgan qarashlar bilan hamohangdir.

Ushbu tadqiqotning muhim topilmalaridan biri shuki, raqamli infratuzilmadagi texnologik tayyorgarlik, 
ayniqsa innovatsion salohiyat, ekologik startaplarning barqarorlikka yo‘naltirilgan modellashtirishga qanday 
yondashishini belgilashda muhim rol o‘ynaydi — bu dastlabki bosqichda ham, strategik nuqtai nazardan vaqt 
o‘tishi bilan ham amal qiladi. Xuddi shunga o‘xshash kuzatuvlar Joseph va boshq. (2024) tomonidan qayd 
etilgan bo‘lib, ular raqamli monitoring vositalari mavjud va doimiy qo‘llanilganda ekologik samaradorlik oshishini 
ta’kidlaydi.

OLS regressiya modeli eng aniqlashtirilgan koeffitsiyent baholari va bashoratli indikatorlarni bergan bo‘lsa, 
AHP asosidagi reytinglar esa manfaatdor tomonlarning ustuvorliklariga yaxshiroq mos kelgan. Ayniqsa, yuqori 
samarali foydalanuvchilar (β = 0.454) bilan past foydalanish darajasidagi startaplar (β = 0.076) o‘rtasidagi 
farqlar AHPda aniq ko‘rinib turibdi.

Oldingi hisobotlarga muvofiq, katta ijobiy koeffitsiyent (β = 0.352) yashil tashabbuslarda innovatsion 
moslikning oshishi bilan bog‘liq bo‘ldi — bu Gonçalves va boshq. (2021) tomonidan raqamli vositalarning 
innovatsion chaqqonlikka ta’siri haqidagi topilmalarni eslatadi.

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, ekologik samaradorlikni bashoratlashda algoritmik tizimlar muvaffaqiyatli 
bo‘lishi uchun texnik yetuklik va inson markazidagi boshqaruv strukturasi o‘rtasidagi muvozanatga erishish 
zarur. Bu Tsvetkova (2024) tomonidan muhokama qilingan asosiy muammo sifatida qayd etilgan.

AHP og‘irliklaridagi notekis taqsimot innovatsiyaning dastlabki bosqichlarida ko‘p mezonli baholashlar 
uchun odatiy hol (CR = 0.07) bo‘lib, Lešinskis va boshq. (2023) tomonidan ham qo‘llab-quvvatlangan. Bu 
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raqamli yetuklikka ta’sir qiluvchi omillar — xususan, eko-innovatsion sezuvchanlik va integratsiya chuqurligi 
(mos ravishda 0.21964 va 0.19083) — bu yerda o‘rganilgan yashil klasterlar uchun ham ahamiyatli ekanligini 
anglatadi.

Vosita asosidagi samaradorlik modellashtiruvi barcha AHP alternativalarda notekis taqsimlangan bo‘lib, 
manfaatdor tomonlar matritsasida faqat ayrim mezon tugunlari qaror og‘irliklarining ko‘p qismini egallagan. Shu 
sababli, texnologik moslik va strategik boshqaruv qatlamining mavjudligi o‘zaro kuchli bog‘liq (p < 0.01) bo‘lib 
chiqdi (Odunaiya va boshq., 2024; Ponikarova va hammuallif, 2024).

Aksincha, kiber xavfni kamaytirish (β = –0.026, p = 0.85) kabi bashoratli ko‘rsatkichlar ko‘p bosqichli 
modellashtirishda sezilarli emasligicha qoldi, bu esa xavf asosidagi metrikalarning bashoratli ahamiyati 
kontekstga bog‘liq ekanligini va ko‘proq ma’lumot qatlamlashtirishni talab qilishini anglatadi (Bendig va boshq., 
2022).

Sobko va boshq. (2024) ta’kidlaganidek, vositalardan foydalanish darajasi ko‘pincha mavjud institutsional 
qo‘llab-quvvatlash bilan bog‘liq bo‘ladi. AI-integratsiyalashgan modellar inson qarorini siqib chiqaruvchi emas, 
balki uni kuchaytiruvchi vosita sifatida qabul qilinadigan joylarda ko‘proq qo‘llaniladi (Olena va boshq., 2019).

Natijalar qisman Mondal va boshq. (2023) tomonidan raqamli platformalarni qo‘llayotgan aylanuvchi 
startaplar bo‘yicha ishlab chiqilgan ramkaga o‘xshash bo‘lsa-da, bu yerda bashorat qilish salohiyati hali ham 
to‘liq platformaviy integratsiyaning salohiyatidan pastroq darajada.

Bu topilmalar dastlab Telilani va hammuallif (2025) tomonidan ilgari surilgan qarama-qarshi natijalarga 
o‘xshaydi — ular Jazoir startaplarida raqamli marketing vositalarining obro‘ ko‘rsatkichlariga sezilarli ta’siri 
bo‘lmaganini aniqlashgan. Bu esa geografik va institutsional kontekstlar vosita samaradorligiga vositachi rol 
o‘ynashi mumkinligini ko‘rsatadi.

Garchi Joseph va boshq. (2024) hamda Gonçalves va boshq. (2021) vosita integratsiyasi bilan ekologik ish 
faoliyati o‘rtasidagi bog‘liqlikni qayd etgan bo‘lsalar-da, modellashtirish birliklari va namuna qatlamlashtirilishi 
farqlari sababli ularning natijalarini bizning tahlil bilan bevosita solishtirib bo‘lmaydi.

Gibrid regressiya–AHP yondashuvimiz ushbu tadqiqot natijalariga muayyan ta’sir ko‘rsatdi. Bir tomondan, 
u yashil tadbirkorlik bahosida kamdan-kam ko‘tariladigan yashirin samaradorlik parametrlarini ilgari surishga 
yordam berdi (qarang: Hajoary va boshq., 2024). Boshqa tomondan esa, ushbu yondashuv natijalarni tashqi 
kontekstlarga umumlashtirish va inkubatsiyalanmagan yoki shahar tashqarisidagi startaplarga qo‘llashni 
murakkablashtiradi.

Ma’lumotlar triangulyatsiyasi bosqichida ko‘p o‘lchamli vositalarga moslasha oladigan boshqaruv 
moslashuvchanligini tasvirlovchi o‘zgaruvchilar kuzatilmaganligi natijalarni solishtirma modellashtirishda 
aniqlikni chekladi.

Garchi vosita asosidagi amaliyotlar bo‘yicha respondentlar orasida farqlar mavjud bo‘lishi mumkin 
bo‘lsa-da, yakuniy namunadagi kuzatuvlar dispersiyasi juda kichik edi (SD = 0.121), bu esa platforma toifalari 
o‘rtasidagi farqlar natijalarni sezilarli darajada ta’sir qilmaganini ko‘rsatadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Umuman olganda, natijalarimiz gibrid regressiya–AHP modellashtirishga asoslangan, dalillarga tayanuvchi 

baholash yondashuvini qo‘llab-quvvatlaydi va yashil startap manfaatdor tomonlari uchun ko‘p qatlamli 
tushunchalarni taqdim etadi. Tadqiqotimiz o‘tish davridagi ekotizimlarda raqamli vosita konfiguratsiyasi ekologik 
tadbirkorlik faoliyatiga qanday ta’sir qilishini empirik o‘rganishga va raqamli baholash modellarini adaptiv qabul 
qilishda manfaatdor tomonlar fikrini integratsiyalash rolini tushunishga hissa qo‘shadi.

Modellashtirish natijalari nafaqat O‘zbekiston, balki inkubatsion muhitdan tashqaridagi boshqa kontekstlar 
uchun ham dolzarb bo‘lishi mumkin. Bashoratli metrikalar va AHP og‘irliklari asosida startap samaradorligini 
baholash natijalari regional va raqamli yetuklik omillariga qarab farqlanishi mumkinligini hisobga olgan holda 
ehtiyotkorlik bilan talqin qilinishi zarur.

Ko‘p usullik raqamli modellashtirish tuzilmalarini yoki boshqa inkubatorga yo‘naltirilgan ekotizimlarni 
qamrab olgan tadqiqotlar juda kam bo‘lganligi sababli, bizning natijalar algoritmik natijalar va ularning tashkiliy 
talqini o‘rtasidagi o‘zaro ta’sirni chuqurroq tushunish uchun aniq yo‘nalishni taklif etadi.

Ushbu qaror parametrlarining va tegishli samaradorlik tafovutlarining chuqurroq tushunilishi barqarorlikka 
yo‘naltirilgan kengaytiriladigan yo‘llarni tadqiq qilishda va ma’lumotlarga sezgir baholash sxemalari hamda 
tartibga soluvchi ramkalarni ishlab chiqishda foydali bo‘ladi.

Ayni paytda, tadqiqot dizaynimiz yagona eng yaxshi baholash konfiguratsiyasini aniqlamaganligi bois, 
mavjud miqdoriy va manfaatdor tomonlarga asoslangan vositalarni birgalikda qo‘llash tavsiya etiladi. Bu yashil 
tadbirkorlik ekotizimlaridagi qaror qabul qilish doirasini to‘liq miqdoriy baholash imkonini beradi.

Shunday qilib, biz avvalgi tadqiqotlarda ilgari surilgan holistik va kontekstga sezgir modellashtirish 
paradigmasini qo‘llab-quvvatlaymiz va unga empirik asos taqdim etamiz. Raqamli transformatsiya intensivligi 
bilan innovatsion moslashuv o‘rtasidagi aniq bog‘liqlik esa hozircha faqat faraz sifatida ko‘rilishi mumkin.
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